
Regione Lazio
Rettifiche

Rettifica atto num. 20 dicembre 2016, n. G15427

Approvazione dell'elenco non ammessi alla concessione dell'agevolazione di cui all'Avviso Pubblico per la
presentazione delle proposte progettuali per la concessione di finanziamenti a tasso agevolato a valere sul
fondo per il Microcredito e la Microfinanza (Sezione Speciale FSE). Asse I "Adattabilità" Capitolo A39239
POR FSE 2007/2013 - Esercizio finanziario 2014 (Determinazione Dirigenziale n. G05491/2016).

27/12/2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 103



 

OGGETTO:  Approvazione dell’elenco dei non ammessi alla concessione dell’agevolazione di cui 

all’Avviso Pubblico per la presentazione delle proposte progettuali per la concessione di 

finanziamenti a tasso agevolato a valere sul Fondo per il Microcredito e la Microfinanza (Sezione 

Speciale FSE). Asse I “Adattabilità – Capitolo A39239” – POR FSE 2007/2013 - Esercizio 

finanziario 2014 (Determinazione Dirigenziale n. G05491/2016). 

 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE FORMAZIONE, RICERCA E 

INNOVAZIONE, SCUOLA E UNIVERSITÀ, DIRITTO ALLO STUDIO 

 

 

VISTI 

 

 lo Statuto della Regione Lazio; 

 la Legge Regionale del 18 febbraio 2002, n. 6 recante “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” – e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 il Regolamento del 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta Regionale” e sue modificazioni e integrazioni ed in particolare il Capo I del 

Titolo III, relativo alle strutture organizzative per la gestione”; 

 la Deliberazione della Giunta  Regionale n.  623 del 10/11/2015 con la quale è stato conferito 

all’Avv. Elisabetta Longo l’incarico di Direttore della Direzione Regionale “Formazione, Ricerca 

e Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio”; 

 la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.; 

 il Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” 

e s.m.i.; 

 

VISTI altresì 

 

 la Deliberazione della Giunta regionale n. 135 del 31 marzo 2016, concernente l’approvazione 

del Disciplinare del Fondo per il Microcredito e la Microfinanza e delle allegate Linee Operative, 

in sostituzione del Regolamento e delle Linee Guida del Fondo stesso, precedentemente 

approvate con DGR n. 567 del 25 luglio 2008, per consentire di superare le criticità che hanno ad 

oggi rallentato il flusso di concessione delle agevolazioni creditizie in materia di Microcredito; 

 la Determinazione Dirigenziale n. G03923 del 19-04-2016 “Approvazione dello schema di 

Convenzione per la gestione del Fondo regionale per il Microcredito e la Microfinanza e delle 

schede di attività A e B”; con la quale la Direzione regionale competente ha ritenuto di affidare a 

Lazio Innova  la gestione del Fondo, stipulando a tal fine apposita convenzione ed ha approvato 

la scheda di attività B (Sezione Speciale FSE del Fondo Regionale per il Microcredito e la 

Microfinanza);     

 la Determinazione Dirigenziale n G04684 del 6 maggio 2016 con la quale la Direzione regionale 

competente in materia di Microcredito e Microfinanza, in coerenza con quanto previsto nel 

Disciplinare, ha approvato lo schema tipo di accordo che disciplina il rapporto tra Lazio Innova 

ed il Soggetto Erogatore, responsabile della gestione del Fondo; 

 

CONSIDERATO che per la natura dell’intervento, la gestione delle operazioni è demandata alla 

società in house Lazio Innova, in qualità di soggetto Gestore del “Fondo per il Microcredito e la 

Microfinanza”, con specifico riferimento alla Sezione Speciale FSE; 

 

ATTESO che le proposte dovranno essere formulate e presentate secondo le modalità e nei termini 

riportati nell’Avviso per la presentazione delle proposte progettuali per la concessione di 

27/12/2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 103



finanziamenti a tasso agevolato a valere sul Fondo per il Microcredito e la Microfinanza (Sezione 

Speciale FSE). POR FSE 2007/2013 Asse I “Adattabilità – Capitolo A39239 – Esercizio finanziario 

2014, allegato alla presente Determinazione Dirigenziale, comprensivo dei relativi allegati, che ne 

costituiscono parte integrante e sostanziale; 

 

DATO ATTO che le operazioni di ammissibilità e di valutazione saranno articolate nelle seguenti 

fasi: 

1. il Soggetto Erogatore, fra quelli convenzionati con Lazio Innova, verificato il possesso dei 

requisiti formali per la presentazione della domanda sulla base delle informazioni previste nel 

Formulario, fissa un appuntamento con il richiedente, indicando la documentazione che deve 

consegnare; 

2. in sede di incontro, il richiedente consegna al Soggetto Erogatore la domanda sottoscritta in 

originale e corredata di copia del documento di identità, la dichiarazione “De Minimis”, 

sottoscritta in originale, e tutta la documentazione richiesta dal Soggetto Erogatore; 

3. il Soggetto Erogatore effettua l’istruttoria verificando il possesso dei requisiti, e la valutazione 

di merito sulla base dei criteri di selezione indicati nella scheda di attività B. L’istruttoria deve 

completarsi entro 7 (sette) giorni lavorativi dalla presentazione della domanda o dal 

ricevimento di tutta la documentazione necessaria all’istruttoria; 

4. settimanalmente, il Soggetto Erogatore trasmette a Lazio Innova le schede relative alle 

domande sottoposte ad istruttoria e deliberate, positivamente o negativamente, nonché gli 

elenchi degli eventuali contatti per i quali ha ritenuto non sussistessero le condizioni minime 

per la presentazione della domanda, con evidenza delle motivazioni. In caso di imprese 

costituende, la delibera è condizionata alla costituzione dell’impresa ed all’iscrizione al registro 

delle imprese; 

5. Lazio Innova, previa verifica di conformità, trasmette le schede istruttorie di cui al comma 

precedente, unitamente all’esito del controllo di conformità effettuato, al Nucleo Regionale 

appositamente istituito presso la Regione, che si riunisce settimanalmente, per l’adozione delle 

relative delibere, e, dopo il recepimento da parte della Direzione regionale competente in 

materia di FSE con apposita determinazione dirigenziale (provvedimento di concessione 

dell’agevolazione), ne comunica l’esito al Soggetto Erogatore; 

6. in caso di delibera negativa, Lazio Innova provvede ad esperire le procedure di cui all’art. 10 

bis della legge 241/90; 

7. il Soggetto Erogatore informa a mezzo e-mail  il Destinatario della pubblicazione sul BURL 

dell’esito della determinazione regionale e, in caso di delibera positiva, provvede a 

sottoscrivere il contratto di Finanziamento; 

 

RITENUTO di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento il Direttore Generale di 

Lazio Innova; 

 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. G05491 del 17 maggio 2016 avente ad oggetto 

“POR FSE 2007/2013 - Approvazione dell’AVVISO PUBBLICO per la presentazione delle 

proposte progettuali per la concessione di finanziamenti a tasso agevolato a valere sul Fondo per il 

Microcredito e la Microfinanza (Sezione Speciale FSE). Asse I “Adattabilità – Capitolo A39239” – 

Esercizio finanziario 2014”; 

 

TENUTO CONTO che nella Convenzione di cui alla Determinazione Direttoriale n. G03923 del 

19.04.2016, si stabilisce che il Soggetto Erogatore, per il tramite di Lazio Innova, trasmette al 

Nucleo Regionale appositamente istituito presso la Regione, che si riunisce settimanalmente, le 

schede delle domande istruite e deliberate, positivamente o negativamente, per l’adozione delle 

relative deliberazioni; 

 

 

27/12/2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 103



TENUTO CONTO altresì che Lazio Innova, trasmette per opportuna informazione al Nucleo 

Regionale di cui al comma precedente gli elenchi degli eventuali contatti per i quali si è ritenuto 

non sussistessero le condizioni minime per la presentazione della domanda, con evidenza delle 

motivazioni;  

 

 

CONSIDERATO che con apposita Determinazione Dirigenziale n. G05725 del 20 maggio 2016 la 

Direzione Regionale Formazione, Ricerca e Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio ha 

proceduto a nominare i componenti del Nucleo Regionale di cui allo schema di Convenzione per la 

gestione del Fondo regionale per il Microcredito e la Microfinanza, approvato con Determinazione 

Dirigenziale G03923 del 19.04.2016; 

 

CONSIDERATO che relativamente alla schede istruttorie con di delibera negativa, da parte del 

soggetto erogatore, Lazio Innova  ha provveduto  ad esperire le procedure di cui all’art. 10 bis della 

legge 241/90; 

 

ATTESO che a seguito della predetta procedura,  i richiedenti hanno, in alcuni casi prodotto delle 

controdeduzioni, mentre in altri non hanno risposto nei tempi previsti nella lettera di diniego a loro 

inoltrata; 

 

PRESO ATTO delle controdeduzioni pervenute al Nucleo di valutazione, trasmesse da parte di 

Lazio Innova, insieme alla documentazione inviata ad ogni seduta del Nucleo stesso; 

 

PRESO ATTO degli esiti del Nucleo di valutazione di cui ai verbali n. 17 del 28/11/2016, n. 18 del 

30/11/2016, n. 19 del 07/12/2016, e n. 20 del 15/12/2016; 

 

ATTESO che, in particolare nel verbale n. 17 del 28/11/2016, è stato approvato l’elenco 

riepilogativo dei non ammessi alla concessione dell’agevolazione, dal primo giorno di insediamento 

del Nucleo fino alla data del 28/11/2016; 

 

CONSIDERATO che dai suddetti verbali risulta la seguente situazione: 

- n. 98 domande non ammesse; 

 

RITENUTO pertanto di approvare l’elenco delle domande non ammesse alla concessione 

dell’agevolazione, di cui ai verbali n. 17 del 28/11/2016, n. 18 del 30/11/2016, n. 19 del 

07/12/2016, e n. 20 del 15/12/2016, come da allegato 1 parte integrante della presente 

Determinazione Dirigenziale; 

 
 

DETERMINA 

 

 

per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente Determinazione Dirigenziale:   

 

di approvare l’elenco delle domande  non ammesse alla concessione dell’agevolazione, di cui ai 

verbali n. 17 del 28/11/2016, n. 18 del 30/11/2016, n. 19 del 07/12/2016, e n. 20 del 15/12/2016, 

come da allegato 1 parte integrante della presente Determinazione Dirigenziale; 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito della Regione Lazio, all’indirizzo 

www.lazioeuropa.it e www.regione.lazio.it/rl_fse, oltre che sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Lazio. Tale pubblicazione ha valore di notifica per gli interessati a tutti gli effetti di legge. 

27/12/2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 103

http://www.lazioeuropa.it/
http://www.regione.lazio.it/rl_fse,


 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR del Lazio nei 

tempi e nei modi previsti dalla normativa vigente. 

 

 

  La Direttrice 

  (Avv. Elisabetta Longo) 

27/12/2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 103



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

DIREZIONE REGIONALE FORMAZIONE, RICERCA E INNOVAZIONE, SCUOLA UNIVERSITA’, DIRITTO ALLO STUDIO 
- SERVIZIO PREDISPOSIZIONE DEGLI INTERVENTI 

Avviso Pubblico per la presentazione delle proposte progettuali per la concessione di finanziamenti 
a tasso agevolato a valere sul Fondo per il Microcredito e la Microfinanza (Sezione Speciale FSE). 

Asse I “Adattabilità – Capitolo A39239” – POR FSE 2007/2013 - Esercizio finanziario 2014 
(Determinazione Dirigenziale n. G05491/2016).  

 

Allegato 1 - Elenco delle domande non ammesse alla concessione dell’agevolazione 

 di cui ai verbali n. 17 del 28/11/2016, n. 18 del 30/11/2016, n. 19 del 7/12/2016, n. 20 del 15/12/2016 

 

NUM RICHIEDENTE FINANZIAMENTO 

1 BATTISTI DANIELE Non ammessa 

2 MATARAZZO ALBERTO Non ammessa 

3 DI SORA ENZO Non ammessa 

4 LOREDANA NAPPI Non ammessa 

5 STEFANO PUCCI Non ammessa 

6 STUDIO ASSOCIATO MOROLLI - PULCINI Non ammessa 

7 ANTONELLO COMODI Non ammessa 

8 ANNUNZIATA ESPOSITO Non ammessa 

9 PAULIS RICCARDO Non ammessa 

10 ALAISIA DI ALTAROCCA ALBERTA Non ammessa 

11 GUIDO GIACOMINI Non ammessa 

12 MASSIMO MOCCI Non ammessa 

13 GRECO ANNA Non ammessa 

14 GIAMMARINO MARIO Non ammessa 

15 ALBERTO FILIPPINI Non ammessa 

16 CARE OF YOU S.A.S. DI GIULIANA FIORILLO E C. Non ammessa 

17 BAR DALì di SAVGA LILIANA & C. S.A.S. Non ammessa 

18 TRIGGIANI ANTONIO Non ammessa 

19 MASELLA FABIO Non ammessa 

20 BERNARDINI MASSIMO Non ammessa 

21 VETRERIA SCHINA SNC DI SCHINA RITA & C. Non ammessa 

22 STEFANACCI SANDRO Non ammessa 

23 RO. & MI. STYLE di CITTADINO ROSINA E LETIZIA 
DOMENICO SNC 

Non ammessa 

24 AGNELLI PAOLO Non ammessa 

25 DI MARTINO SANDRO Non ammessa 

26 FARINETTI STEFANO Non ammessa 

27 PICCOLE STELLE SAS di MIOT MARA & Co  Non ammessa 

28 COLABUONO GIULIANO Non ammessa 

29 DI MASCIO VERONICA Non ammessa 

30 COCCIA ROBERTO Non ammessa 

31 SULPIZI ANGELO Non ammessa 

32 RIZZO EMANUELA Non ammessa 

33 MANCINELLI PIERLUIGI Non ammessa 

34 MULTISERVICE 2016 SOC. COOPERATIVA Non ammessa 

35 OGNIBENE GIORGIO Non ammessa 

36 FAUSTINI GIUNIO Non ammessa 

37 SCACCIA MASSIMO Non ammessa 

38 CRIVELLO SARA Non ammessa 

39 ALESSIO GIUSTINIANI Non ammessa 

40 ZENOBI SERGIO Non ammessa 

41 LA TANA DELLA VOLPE S.A.S. di RNADINE & C. Non ammessa 

27/12/2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 103



42 CICHELLA ADRIANA Non ammessa 

43 PERNASELCI AUGUSTO Non ammessa 

44 MARTINELLI MARINA Non ammessa 

45 GALLUS MARINA Non ammessa 

46 FRANCESCO OLIVIERO Non ammessa 

47 ZACCARIA UMBERTO Non ammessa 

48 MANNA LOREDANA Non ammessa 

49 DI FRANCESCO MARINA Non ammessa 

50 FEDERICO PICCINNO Non ammessa 

51 VIDEOTEST SERVICE SOCIETA' COOPERATIVA Non ammessa 

52 MARIA GRAZIELLA BAMBINO Non ammessa 

53 MAURO VASCONI Non ammessa 

54 BOTTEGA CONTINI di SILVIA MASTRACCI Non ammessa 

55 ABATINI LUCA Non ammessa 

56 CIAGLIA SAMANTHA Non ammessa 

57 RAFFAELLA ANGELINO Non ammessa 

58 POLICAR di VALERIO GIARDINO Non ammessa 

59 DOMENICO D'ALTERIO Non ammessa 

60 LOREDANA CALLOPOLI Non ammessa 

61 VBS S.A.S di MARCO EVALGELISTI Non ammessa 

62 ANDREA ANGIOLOSANTO Non ammessa 

63 SEBASTIANO CERINI Non ammessa 

64 FAST TO FIX di DANIELE ARTUSA Non ammessa 

65 JURIJ BERTINELLI Non ammessa 

66 CIAGLIA MASSIMO Non ammessa 

67 CLINTON HAMIDOVIC Non ammessa 

68 VINCI SOCIETA' COOPERATIVA Non ammessa 

69 ONISIM SERBAN  Non ammessa 

70 IVAN GIORDANO Non ammessa 

71 CARLO NASCETTI Non ammessa 

72 DI CRESCENZO MARCO Non ammessa 

73 REMIGIO MONIDA Non ammessa 

74 FRANCESCO LAVORGNA Non ammessa 

75 MACRI' FILIPPA Non ammessa 

76 PAVONI GIOVANNI Non ammessa 

77 SANTARELLI MASSIMO Non ammessa 

78 TEDESCO ELEONORA Non ammessa 

79 DA SILVA DORALICE Non ammessa 

80 FROSI MARCELLO Non ammessa 

81 COLANTONI GIANMARIO Non ammessa 

82 SOFIA ANTONIO Non ammessa 

83 ALTO ANIENE D'OTTAVI COOP. A.R. Non ammessa 

84 PERNA SONIA Non ammessa 

85 SPINANCI LAURA Non ammessa 

86 MALAGOLA CRISTIANA S.A.S. Non ammessa 

87 CANTONE SIRO Non ammessa 

88 OLIVA ANDREA Non ammessa 

89 BARTOLI DIEGO Non ammessa 

90 SBECO DI GHITA MARIA S.A.S.  Non ammessa 

91 SUPERPIZZA2 DI ARMELI MASSIMILIANO & C. SNC Non ammessa 

92 VITTORIO SALZA Non ammessa 

93 AGO FILO E FANTASIA DI MARIA GRAZIA 
ANGIOLILLO 

Non ammessa 

94 FRANCIA LINO Non ammessa 

95 MONICA PIGNATIELLO Non ammessa 

96 ROSSI ANDREA Non ammessa 

97 SABRINA DE LUCA Non ammessa 

98 GIANLUCA GALLO Non ammessa 

 

27/12/2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 103



La presente pubblicazione annulla e sostituisce la precedente inclusa nel BUR del 22.12.2016 n. Edizione 

102 tipo Ordinario,  a pag.191. 

27/12/2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 103


